GABINETE DA SECRETÁRIA

Página 1 de 2
Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9095/2022

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, infra-

assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral
(PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo
licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal
da Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Mural de Licitações do TCM/PA,
Diário Oficial da União – DOU, Diário Oficial Eletrônico de Barcarena e Jornal de grande
circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), ambos a partir de 21 de outubro de
2022, em conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei n°.
10.520/2002 e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido:
  Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o registro de
preços para eventual aquisição de medicamentos da assistência farmacêutica de uso
contínuo e demandas judiciais, visando atender as demandas da secretaria municipal
de saúde do município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu edital
e demais anexos;

Empresas vencedoras e valores:

1.  3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

29.043.834/0001-66 – R$ 9.912,00 (nove mil e novecentos e doze reais)

2. A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA – CNPJ: 38.140.640/0001-70 - R$

30.360,00 (trinta mil e trezentos e sessenta reais)

3. E T MARQUES EIRELI – CNPJ: 08.691.632/0001-50 - R$ 28.188,00 (vinte e oito

mil e cento e oitenta e oito reais)

4. GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –

CNPJ: 42.092.374/0001-24 - R$ 48.784,80 (quarenta e oito mil e setecentos e

oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

5. MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI – CNPJ: 20.918.668/0001-20

- R$ 60.963,60 (sessenta mil e novecentos e sessenta e três reais e sessenta

centavos)

6. MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 16.553.940/0001-

48 - R$ 9.024,00 (nove mil e vinte e quatro reais)

GABINETE DA SECRETÁRIA

Página 2 de 2
Rua Ver. João Pantoja de Castro, s/nº - Comercial - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

2

7. PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

16.647.278/0001-95 - R$ 110.880,00 (cento e dez mil e oitocentos e oitenta

reais).

Os itens 6, 7, 17, 19, 23, 26, 27, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 42, 43, 45, 47, 48, 51, 52,
53, 56 e 57 foram declarados desertos na sessão haja visto que não houve
proposta cadastrada para os itens.

Os itens 16, 22, 24, 25, 49 e 54 foram declarados fracassados, haja visto que as
propostas e/ou documentos de habilitação não atenderam os requisitos do edital.

Barcarena/PA, 06 de dezembro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_______________________________
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES

Secretária Municipal de Saúde

	_______________________________ EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES

		2022-12-06T11:40:42-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204